宮城県公報

令和７年５月 20日（火）

定期第 601号

目 次

告示

○ 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定障害福祉サー

ビス事業者の廃止の届出（２件）（障害福祉課）

○ 児童福祉法に基づく指定障害児通所支援事業者の廃止の届出（同）

○ 県営土地改良事業の換地処分（農村整備課）

○ 漁船損害等補償法に基づく付保義務の同意成立（水産業振興課）

○ 都市計画変更の図書の写しの縦覧（２件）（都市計画課）

公告

○ 政府調達に関する協定の適用を受ける調達に係る落札者の決定（環境対策課）

宮城県告示第337号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成 17年法律第 123号）第 46条第２項

の規定により、指定障害福祉サービス事業者から次のとおり事業を廃止する旨届出があったので、同法第 51

条第２号の規定により告示する。

  令和７年５月 20日

宮城県知事  村  井  嘉  浩

事業所番号 事業所の名称及び所在地

廃止する指定

障害福祉サー

ビスの種類

設置者名 廃止年月日

0410200356
サンネットなごみ

石巻市蛇田字小斉 29
生活介護

社会福祉法人

石巻祥心会

令和７年３月 31

日

宮城県告示第338号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成 17年法律第 123号）第 46条第２項

の規定により、指定障害福祉サービス事業者から次のとおり事業を廃止する旨届出があったので、同法第 51

条第２号の規定により告示する。

  令和７年５月 20日

宮城県知事  村  井  嘉  浩

事業所番号 事業所の名称及び所在地

廃止する指定

障害福祉サー

ビスの種類

設置者名 廃止年月日

0412100109

はらから蔵王塾

刈田郡蔵王町遠刈田温泉字八山４

－395

就労継続支援

Ｂ型

社会福祉法人

はらから福祉

会

令和７年３月 31

日

宮城県告示第339号

 児童福祉法（昭和 22年法律第 164号）第 21条の 5の 20第 4項の規定により指定障害児通所支援事業者

から次のとおり事業を廃止する旨届出があったので、同法第 21条の 5の 25の規定により告示する。

  令和７年５月 20日

宮城県知事  村  井  嘉  浩

事業所番号 事業所の名称及び所在地

廃止する指定

障害福祉サー

ビスの種類

設置者名 廃止年月日

0452700529
ふわり

黒川郡大和町吉岡字舘下 46－１

児童発達支

援・放課後等

デイサービス

社会福祉法人

宮城県社会福

祉協議会

令和７年３月 31

日

宮城県告示第340号

土地改良法（昭和 24 年法律第 195 号）第 89 条の２第９項の規定により、県営土地改良事業の換地処分

を次のとおり行った。

令和７年５月 20日

宮城県知事  村  井  嘉  浩

１ 処分を行った地区の名称

迫第四地区

２ 処分の年月日

  令和７年５月９日

宮城県告示第341号

 漁船損害等補償法（昭和 27年法律第 28号）第 112条の２第２項の規定による届出を審査した結果、志津

川町加入区について、同法第 112条第１項の規定による同意があったものと認める。

  令和７年５月 20日

宮城県知事  村  井  嘉  浩

宮城県告示第342号

 栗原市から栗原都市計画変更の図書の写しの送付を受けたので、都市計画法（昭和 43 年法律第 100

号）第 21 条第２項において準用する同法第 20 条第２項の規定により、次のとおり公衆の縦覧に供す

る。

令和７年５月 20 日

宮城県知事 村 井 嘉 浩

１ 都市計画の種類及び名称

（１）種類 栗原都市計画下水道

（２）名称 栗原市流域関連公共下水道

２ 縦覧場所

宮城県庁（土木部都市計画課）

宮城県告示第343号

 栗原市から栗原都市計画変更の図書の写しの送付を受けたので、都市計画法（昭和 43 年法律第 100

号）第 21 条第２項において準用する同法第 20 条第２項の規定により、次のとおり公衆の縦覧に供す

る。

令和７年５月 20 日

宮城県知事 村 井 嘉 浩

１ 都市計画の種類及び名称

（１）種類 栗原都市計画下水道

（２）名称 栗原市流域関連特定環境保全公共下水道

２ 縦覧場所

宮城県庁（土木部都市計画課）

政府調達に関する協定の適用を受ける調達について、次のとおり落札者を決定した。

令和７年５月 20日

宮城県知事  村  井  嘉  浩

１ 落札に係る物品又は役務の名称及び数量

令和７年度公共用水域水質分析等業務 一式

２ 契約に関する事務を担当する課室等の名称及び所在地

環境生活部環境対策課 仙台市青葉区本町３丁目８番１号

３ 落札者を決定した日 令和７年３月 18日

４ 落札者の氏名又は名称及び住所又は所在地

公益財団法人宮城県公害衛生検査センター 仙台市青葉区落合２丁目 15番 24号

５ 落札金額 44,385,000円

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

７ 入札の公告を行った日 令和７年２月４日